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POSIEDZENIE PARLAMENTARNEGO ZESPOŁU DS. ENERGII I
WODORU Z UDZIAŁEM PREZESA SEP

W dniu 8 października 2025 roku w Sejmie RP odbyło się kolejne posiedzenie Parlamentarnego
Zespołu ds. Energii i Wodoru. Punktem wyjścia spotkania było przedstawienie referatu pt.:
"Wzrost resiliencji gmin odpowiedzią na zagrożenia wojny hybrydowej na przykładzie Projektu
IZUE Iłowa". Referat wygłosił dr Andrzej Węgrzyn, a koncepcję projektu przedstawił Burmistrz
Iłowej Paweł Lichtański. Głównym elementem była dyskusja dotycząca bezpośrednio zdolności
radzenia sobie z nagłymi problemami (resiliencji) w obszarach gmin oraz dyskusja dotycząca
przygotowania i realizacji projektów innowacyjnych w polskich warunkach. Głos zabrał prezes
Stowarzyszenia Elektryków Polskich Sławomir Cieślik.

Główną przyczyną trudności w realizacji projektów rozwojowych jest brak odpowiedniego
przygotowania warunków formalno-administracyjnych przez kolejne rządy RP. Omawiany
projekt Iłowski Demonstrator Zielonej Energii, zgodnie z warunkami konkursu, ma być
zrealizowany w czasie mniejszym niż rok! Projekt obejmuje budowę m.in.: turbiny wiatrowej o
mocy 0,7 MW, instalacji fotowoltaicznej o mocy 150 kW, stacji elektrolizy o mocy 30 kW, ogniwa
paliwowego i magazynu wodoru. Dla specjalistów jest oczywiste, że planowane przedsięwzięcie
nie może być zrealizowane w wymaganym czasie. Uwagę zwrócono na to, że przedsiębiorcy
(samorządowcy) muszą mieć odpowiednie warunki do realizacji projektów innowacyjnych tak,
aby nie było to jawne wydawanie pieniędzy, tylko realne inwestycje. Politycy muszą zmienić
narrację i przestać epatować społeczeństwo ogromnymi kwotami przeznaczonymi na określone
działania i zacząć przedstawiać oczekiwane lub osiągnięte rezultaty tych działań. Prezes
Stowarzyszenia Elektryków Polskich nawiązał do zagadnienia rozwoju energetyki jądrowej w
kontekście przyszłego polskiego systemu energetycznego. Ten temat będzie omawiany na
kolejnym posiedzeniu Parlamentarnego Zespołu ds. Energii i Wodoru w dniu 16 października 2025
roku. Stowarzyszenie Elektryków Polskich też będzie tam obecne.
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